
Župnija Peče 2024 
 

KRIŽEV POT MED NAMI 
 
O pridite, stvari, 

kaj glejte se godi; 

edini, Božji Sin 

strašno za nas trpi. 

 
Uvod 
 
Post je. Čas, ki je težak, komu neprijeten... Ker prinaša 
omejitve, odrekanja, trkanje na vest in brskanje po 
teminah naše duše. Ampak… Jezus je bil za nas pripravljen 
trpeti in umreti grozljive mučeniške smrti, mi pa se stežka 
odpovemo mastnemu kosilu ali steklenici piva. Obžalujmo 
našo šibkost in naše grehe in se soočimo z Jezusovim 
trpljenjem.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Župnija Peče 2024 
 

Razbičan, zapljuvan 

in kronan, zasram’van 

pred sodni stol zdaj gre, 

nedolžen v smrt izdan. 

 
1. postaja:   Pilat obsodi Jezusa na smrt 
 
Molimo Te, Kristus, in te hvalimo! 

Ker si s svojim križem svet odrešil! 

  
 
Janez, 32 let, delavec: Danes so povedali, da so sodelavca 
zasačili pri kraji… No, sklepajo, da je bil on, ker je bil 
približno takrat v garderobi, ko je izginila denarnica. Pa za 
poštenega smo ga imeli! Fuj in fej, kako je mogel! Naj ga 
kar vržejo iz službe! 
Pogosto smo kot ovca v čredi! Brez premisleka in slabe vesti 
obsodimo! Kot da smo eni tistih v podivjani množici, ki smo Ponciju 
Pilatu vpili, naj obsodi Jezusa na smrt! 
O Bog, pomagaj mi, da bom znal misliti s svojo glavo in se bom znal 
zoperstaviti drugim, ko bom branil resnico in vero.  
 
Usmili se nas, o Gospod! 

Usmili se nas! 
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Glej, kri mu nalože 
na ranjene rame; 

objame ga voljno 

in nese vse dolge. 

 
2. postaja:  Jezus vzame križ na svoje rame 
 
Molimo Te, Kristus, in te hvalimo! 

Ker si s svojim križem svet odrešil! 

Zora, 45 let, prodajalka: Poklicali so me iz kliničnega 
centra, da so končno dobili moje izvide. Niso v redu. 
Oziroma so zelo slabi, moja prihodnost je videti strašna, 
predvsem pa kratka. Bom zmogla? Mama pravi, naj 
sprejmem novico in se spopadem z boleznijo, da bo šlo… 
Pogosto se hočemo na vsak način izogniti križu, ki nam je naložen. 
Pa gre včasih samo za kakšne omejitve, spremenjen način življenja. 
Bomo znali trpljenje, če pride, sprejeti in ga darovati kot molitev? 
Oče, pomagaj mi,  da bom znal sprejeti, kar mi je namenjeno.    
 
Usmili se nas, o Gospod! 

Usmili se nas! 
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Opešal je v močeh, 

podre za križ, naš greh; 

vtopljen v dolge sveta 

leži potrt na tleh. 

3. postaja:  Jezus prvič pade pod križem 
 
Molimo Te, Kristus, in te hvalimo! 

Ker si s svojim križem svet odrešil! 

 
Alfonz, 53 let, abstinent sedem let: Dolga leta sem se 
utapljal v alkoholu. Ob pomoči žene mi je pred sedmimi leti 
uspelo. Težko je bilo… a mi je družina stala ob strani … in je 
šlo. Lepo je bilo. Spet smo bili družina… Spet smo se 
smejali… Včeraj pa mi je žena povedala, da je spoznala 
nekoga, da bo bolje, da se razideva… Podrl se mi je svet… in 
spet sem se napil.  
Pogosto ne znamo opazovati ljudi okoli nas. Smo zaverovani sami 
vase, zazrti v svoje težave. Moti nas nešteto malenkosti, velike 
težave, v katerih so naši prijatelji, pa spregledamo. Oče, naj bom 
odprt za težave ljudi , ki me obdajajo in bom znal ponuditi tolažbo 
in molitveno podporo.     
 
Usmili se nas, o Gospod! 

Usmili se nas! 
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O žalosten spomin, 

ko Mater sreča Sin; 

bridkosti meč ji gre 

do srca globočin. 

4. postaja:  Jezus sreča svojo žalostno 
mater 
 
Molimo Te, Kristus, in te hvalimo! 

Ker si s svojim križem svet odrešil! 

Mihaela, 49 let, učiteljica in mama: Kolikim otrokom sem 
že bila razredničarka? Koliko otrok sem naučila 
poštevanko? Kako so radi prihajali k meni, zaupali so mi 
svoje male skrivnosti… A moj otrok, moj ljubi sin? On je 
zabredel! Njega nisem zmogla obvarovati… V mestu ga 
srečam kdaj, po naključju. Če me prepozna, zahteva denar 
– za drogo.  
Pogosto pozabljamo, da naši starši mislijo na nas tudi, ko že 
odrastemo in smo na svojem. Smo dobri ljudje, verni in pošteni, kot 
so nas učili? Jih pokličemo, obiščemo, si zanje vzamemo čas, ali pa 
nam gre na živce njihovo razpredanje o nepomembnih stvareh? 
Sram me je, ker se obnašam kot razvajen otrok, moja mama pa mi 
vedno vse odpusti. In jaz to izkoriščam! O Bog, odpusti mi!  
 

 

Usmili se nas, o Gospod! 

Usmili se nas! 
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Omagal Jezus je 
od teže križeve. 

O Simon, sprejmi križ, 

Gospoda usmili se!  

5. postaja:  Simon iz Cirene pomaga Jezusu 
nositi križ 
 
Molimo Te, Kristus, in te hvalimo! 

Ker si s svojim križem svet odrešil! 

Tine, 9 let, učenec:  Dobili smo novega sošolca, kar sredi 
leta. Čudno hodi in čudno govori. Sošolka je rekla, da je 
menda bil dolgo v eni bolnici, ker je imel eno nesrečo in so 
ga komaj pozdravili. Sošolci se malo norčujejo iz njega, jaz 
pa vem, da to ni prav. Pomagal sem mu po stopnicah in pri 
telovadbi… in se mu ponudil, da bi bil njegov frend. 
Pogosto ne vidimo, da so med nami ljudje, ki potrebujejo našo 
pomoč. Ne le ljudje, ki na ulici prosijo za denar in dobrodelne 
organizacije, ki pozivajo k pomoči ubogim. Včasih nekdo potrebuje 
le našo dobro besedo, nasmeh, podporo. Oče, pomagaj mi, da bom 
znal pomagati in če bo to potrebno, tudi sam sprejeti pomoč.  
 
Usmili se nas, o Gospod! 

Usmili se nas! 

 



Župnija Peče 2024 
 

S prtom Veronika 

obriše Jezusa; 

zato ji da spomin 

obličja svetega. 

6. postaja:  Veronika poda Jezusu potni prt 
 

Molimo Te, Kristus, in te hvalimo! 

Ker si s svojim križem svet odrešil! 

Vera, 62 let, mlajša upokojenka: Z mojo penzijo živim 
skromno, a kar gre. Na razkošje in potovanja ne mislim, 
sem čisto zadovoljna s sprehodom – po mestu in okolici. 
Dam sendvič in plastenko vode v nahrbtnik, pa grem. 
Zadnjič sem pri Prešernovem spomeniku videla starko, ki 
je lačno gledala fanta, ko je jedel burek. Podarila sem ji svoj 
sendvič in ona je od nevemkje potegnila šopek teloha in mi 
ga dala. Kako sem ga bila vesela!  
Pogosto smo sami v množici, samo eden od mnogih. Osamljeni in 
zapuščeni se počutimo. Mogoče smo v pomanjkanju… ne le 
materialnih stvari, pač pa ljubezni in bližine. Včasih nam nekdo iz 
množice podari nasmeh. Vrnimo ga in podarimo še  komu. In če 
smo res sami, stopimo v cerkev. Oče, odpusti mi mojo slepoto in daj 
mi prepoznati, da si to Ti, ki me čakaš, pričakuješ, ljubiš…   
 
Usmili se nas, o Gospod! 
Usmili se nas! 
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Slabosti ves prevzet 

Zveličar pade spet; 

oh, grehi ga teže, 

ki jih ponavlja svet. 

7. postaja:  Jezus drugič pade pod križem 
 

Molimo Te, Kristus, in te hvalimo! 

Ker si s svojim križem svet odrešil! 

Irina, 37 let, begunka: Bila sem kar uspešna, imela sem 
svojo trgovinico, majhno stanovanje. Potem je prišla vojna: 
bombe, mrtvi in ranjeni. Naš blok je porušen, moja 
trgovina izropana… In nato reka beguncev v tujino.  
Zdaj sem na tleh, brez sorodnikov, brez imetja, brez 
dostojanstva. Kje sem, kdo sem, je sploh še komu na tem 
svetu mar zame? 
Pogosto poslušamo novice, gledamo pretresljive slike. In smo 
pretreseni, sočutni,  se čudimo,  koliko hudega človek lahko prenese. 
Po nekaj tednih se navadimo na posnetke in vojna v naši soseščini je 
postala čisto vsakdanja, novice o mrtvih in ranjenih so že kar 
pričakovane… Iz naslonjača brezčutno zrem v ekran, kot da gledam 
dokumentarec ali pa npr. kmetijsko oddajo.  Oče, pomagaj mi, da ne 
otopim in da se zavem, da nekdo čaka na mojo pomoč.    
 

Usmili se nas, o Gospod! 

Usmili se nas! 
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Usmiljene žene, 

ne jokajte za me, 

le zase in svoj rod, 

točite zdaj solze! 

8. postaja:  Jezus tolaži jeruzalemske žene 
 
Molimo Te, Kristus, in te hvalimo! 

Ker si s svojim križem svet odrešil! 

Minka, Lojzka, Ana, od 69 do 78 let, upokojenke: 
Prijateljice smo in se družimo, skoraj vsak dan. Tako 
preganjamo starostno otopelost in samoto. Skupaj smo na 
kavici, telovadbi, pa pri molitvi pred mašo in ja, tudi na 
kakšnih političnih proslavah. Ker tam je zabavno, pa še 
hrana je zastonj. Mnogi nam to zamerijo, a saj s tem 
nikomur ne škodimo! Z vsemi smo dobro.   
Pogosto opravljamo druge, nanje kažemo s prstom, pa bi imeli 
doma tudi kaj za postoriti. Če drugim ne moremo nič pomagati, jim 
vsaj ne nagajajmo, privoščimo ali škodimo. Molimo zanje in jim 
ponudimo roko. Če smo si navzkriž,  storimo kaj za spravo in dobre 
odnose. 
Bog, pomagaj mi, da se bom znal ozreti vase in se pokesati svojih 
grehov! 
 
Usmili se nas, o Gospod! 

Usmili se nas! 
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Zveličar omedli, 

pod križem spet leži; 

o trdo srce, glej, 

tvoj greh ga žalosti! 

 
9. postaja:  Jezus tretjič pade pod križem 
 
Molimo Te, Kristus, in te hvalimo! 

Ker si s svojim križem svet odrešil! 

 
Hasan, 56 let, brezposeln: Kako naj kopljem jarke z 
obrabljeno hrbtenico? Doktorka je rekla, naj si plačam 
terapijo. Ne morem, nimam. 
Šef pravi, naj grem doma. Kam? Kje sem v resnici doma? V 
Bosni me zbadajo, da sem Janez, tu v Sloveniji pa bom 
vedno samo Busanc. Ne vem, kako naprej. Penzija je še 
daleč. 
Pogosto pozabljamo na ljudi, ki živijo in delajo med nami, pa so 
nekako potisnjeni na rob. Pomislim kdaj, kako preživljajo praznike? 
Jim kdo vošči za rojstni dan?  Imajo drugo vero, drugačen jezik, 
navade… Ne da bi jih poznali, si drznemo gledati jih zviška!  
Oče, pomagaj mi, da bom razumel, da smo vsi bratje in sestre!  
 
Usmili se nas, o Gospod! 

Usmili se nas! 
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Ko pride na goro, 

obleko mu vzemo; 

in za dolge sveta 

še žolča mu dajo. 

 
10. postaja:  Jezusa slečejo in mu dajo piti 
kis pomešan z žolčem 
 
Molimo Te, Kristus, in te hvalimo! 

Ker si s svojim križem svet odrešil! 

 
Anita, 15 let, dijakinja: Tisti fant mi je bil res všeč in 
zaupala sem mu. Zdel se mi je dober, iskren, pa tako 
pameten. Samo za njega sem mu poslala svoje fotke! On pa 
me je izdal in vse to objavil! Zdaj ne upam v šolo, grozno mi 
je in vsi me zmerjajo. Sram me je… 
Pogosto brskamo po internetu, klikamo in si ogledujemo to in ono. 
Se zgražamo nad tem, kaj vse ljudje objavljajo. Mladi, otroci… Kje 
so njihovi starši? Mogoče pa mamica samohranilka nima varstva 
za svoje tri otroke, ko po dopoldanski službi hodi čistit stanovanja, 
da lažje preživijo. No, in v resnici si tudi mi ogledujemo te objave. 
Oče, naj bom prizanesljiv in sočuten do žrtev sodobnih medijev in 
zasvojenosti.  
 
Usmili se nas, o Gospod! 

Usmili se nas! 
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Na križ ga polože, 

razpno roke, noge; 

in ostri mu žeblji 

spet rane narede. 

 
11. postaja:  Jezusa pribijejo na križ 
 
Molimo Te, Kristus, in te hvalimo! 

Ker si s svojim križem svet odrešil! 

 
Ignac, 71, duhovnik: Odkar me je Bog nagovoril, sem mu 
služil z vsem svojim bitjem. Moje zaobljube veljajo vse od 
takrat in še vedno sem vdan Božji poslanec. Nisem popoln, 
sem le ubog mali človek… A Bog ve, da nisem storil tega, 
česar me je obsodilo tisto dekle. Zdaj sem preziran in 
zasramovan, kot duhovnik onemogočen, brez podpore 
kogarkoli. Bog, si vsaj še ti z menoj? 
Pogosto se sprašujemo, zakaj Bob dopušča tolikšno trpljenje. A smo 
le nevedni ljudje in le z močno vero lahko gremo čez težke 
preizkušnje. Krivica strašno boli. A stopimo korak naprej – 
odpustimo! In poiščimo Boga, povabimo ga.  
Oče, bodi z menoj in mi pomagaj! 
 
Usmili se nas, o Gospod! 

Usmili se nas! 
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Na križu Bog visi 

in sveta teče kri; 

za nas umira Bog; 

žalujte vse stvari! 

 
12. postaja:  Jezus umre na križu 
 
Molimo Te, Kristus, in te hvalimo! 

Ker si s svojim križem svet odrešil! 

 
Lena, 32 let, zdravnica: Kako sem se razveselila novice, na 
katero sva z možem čakala kar štiri leta. Končno bom mati. 
A veselje je bilo kratko, saj so skoraj hkrati odkrili, da sem 
zelo bolna. Če obdržim otroka, verjetno ne bom preživela. 
A odločitev ni bila težka, otrok pod mojim srcem raste, že 
čutim njegove gibe… 
Pogosto smo pred težko odločitvijo… Kako naprej, kaj ne bi bilo lepo 
in preprosto  izbrati lažjo pot? Takrat se vprašajmo, kaj pravi naša 
vest. Naša navezanost na zemeljsko nas pri tem ovira, strah nas je. 
Bog, pomagaj mi, da bom razumel tvojo žrtev za nas, grešnike.   
  
Usmili se nas, o Gospod! 

Usmili se nas! 
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O Mati žalostna, 

ki ljubiš Jezusa, 

objemlješ zadnjikrat 

Sinu zdaj mrtvega. 

 
13. postaja:  Jezusa snamejo s križa in ga 
izročijo materi 
 
Molimo Te, Kristus, in te hvalimo! 

Ker si s svojim križem svet odrešil! 

 
 
Frančiška, 88 let, vdova in mati:  Veliko sem dala skozi: 
vojno, pomanjkanje, nasilje, potem nenadno moževo smrt . 
Pred pol leta je odšla hči, vedno vihrava in posebna. Da je v 
tujini, sem mislila. Iskali so jo… Danes so prišli pome, da 
sem šla na prepoznavo. Bila je ona, vedela sem, čeprav je 
minilo veliko časa…  Mati čuti!  Z njo je odšel velik del 
mene, zame na zemlji ni več ničesar… 
Pogosto slišimo srce parajoče zgodbe. Zato se v molitvi spomnimo 
mater, ki so izgubile svoje otroke, nekatere že pred rojstvom. In 
spomnimo se žena, ki so si želele materinstva, pa jim to ni bilo dano. 
Oče, potolaži jih in obriši njihove solze! 
 
Usmili se nas, o Gospod! 

Usmili se nas! 
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Bridko objokovan 

je Jezus v grob dejan; 

o grešnik, moli ga, 

tvoj greh je zdaj opran! 

 
14. postaja:  Jezusa položijo v grob  
 
Molimo Te, Kristus, in te hvalimo! 

Ker si s svojim križem svet odrešil! 

 
Frančiška, 88 let, vdova in mati:  Grozno je bilo sprejeti novico, 
da je ni več, moje vihrave hčerke. A kljub temu zdaj čutim 
olajšanje. Zdaj vem, da je ona že pri Bogu in tam je tudi moj mož. 
Ko je umrl, je bila še majhna punčka in je ni mogel niti dobro 
pocrkljati. Zdaj pa jo je on sprejel, da je ni strah. Po pogrebu le 
še malo počakam, da se jima tudi jaz lahko pridružim.  
Pogosto težko razumemo, da je grob le zunanje znamenje – spomin 
na človeka, ki ga več med nami. Pomni človek, da si prah in da se v 
prah povrneš.  Oče, poglobi in utrdi mojo vero, da bom vedel, da je 
smrt le prehod v večno življenje!  
 
Usmili se nas, o Gospod! 

Usmili se nas! 
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O Jezus, hvali naj 

ves svet te vekomaj! 

Po svojem križu nam 

podeli sveti raj! 

 
 
SKLEP: 
Včasih tako težko razumemo  križev  pot in Jezusovo 
trpljenje na  križu je tako daleč, skoraj 2000 let! Ne 
predstavljamo si, kako drugačno je bilo takrat življenje. A 
ne pozabimo, Jezusa tudi danes lahko prepoznamo, tukaj, 
med ljudmi – med nami. Križev pot se tudi ta trenutek 
dogaja – med nami. 
 
Oprosti mi, Bog, ker sem tako mlačen in  pogosto neprizadet. 
Namesto da bi pomagal, včasih s svojo nepremišljenostjo še 
povečujem bolečino. Nisem še dorasel temu, da bi vedel, da je to 
pljunek v Jezusov trpeč obraz? Oče, pomagaj mi, da bom z molitvijo 
pregnal svojo brezbrižnost in z ljubeznijo svojo otopelost. Oče 
pomagaj mi na tej poti!  Naj s svojim življenjem zorim in rastem v 
dobrega človeka in kristjana.    
Hvala ti Jezus, da si se ti na križu daroval zame, za nas! 
 
Slike: http://www.molitev.net/krizev-pot.html 
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